
ISSN 1847-5507

BROJ
Petak, 22.04.2022.

NUMERO
Venerdì, 22-04-2022

06/22



BR
O

J 
06

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

1

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u vezi članka 3. Odluke o dodjeli 
nagrada, priznanja i počasti Grada Pule (“Službene novine” 
Grada Pule br. 8/98 i 2/00), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 21. travnja 2022. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Nagrade Grada Pule

2022. godine

I
U znak javnog priznanja NAGRADOM GRADA PULE 

nagrađuje se arhitekt, urbanist i znanstvenik

Dr.sc. ATTILIO KRIZMANIĆ, dipl.ing.arh.
baveći se desetljećima graditeljskim naslijeđem, 

urbanizmom i komunalnim pitanjima Pule kao stručnjak i 
znanstvenik, svojim je stručnim, znanstvenim i publicističkim 
radom donio brojne nove spoznaje o graditeljskom naslijeđu 
i prostornom razvitku Pule te je dao značajan doprinos 
istraživanju i valorizaciji urbanističkog razvoja Grada Pule.

U više od 50 godina uspješnog rada jedan je od 
najznačajnijih i najplodnijih znanstvenika koji su se bavili 
poviješću prostornog razvoja i arhitekturom iz svih razdoblja 
nastanka Pule u njezinoj bogatoj i dugoj povijesti

II
Dobitniku nagrade Grada Pule dodjeljuje se i rješenje 

o novčanom iznosu nagrade od šest prosječnih mjesečnih 
plaća u Gradu Puli u tekućoj godini. 

III
Nagrada Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 

obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2022. godine.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 

se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:024-03/22-01/56 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-22-4 
Pula, 21. travnja 2022. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

BROJ

06/22
22.04.2022.

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 4. Odluke o dodjeli nagrada, 
priznanja i počasti Grada Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 
2/00), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
21. travnja 2022. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Grba Grada Pule

2022. godine

I
U znak javnog priznanja za postignute izvanredne 

rezultate i osobite uspjehe u prethodnoj godini, sa GRBOM 
GRADA PULE nagrađuje se 

ANDREA GOTOVINA, dramska pedagoginja i 
umjetnica

za izniman koreografski uspjeh i osvajanje nagrade 
„Zvjezdana Ladika“ u 2021. godini za najbolji plesni i 
pedagoški rad u predstavi „Beskrilci u oblacima“ te značajan 
doprinos edukaciji, odgoju i obrazovanju djece i mladih u 
sklopu Dramskog i Plesnog studija Istarskog narodnog 
kazališta-Gradskog kazališta Pula

II
Dobitniku Grba Grada Pule dodjeljuje se i rješenje o 

novčanom iznosu nagrade od dvije prosječne mjesečne plaće 
u Gradu Puli u tekućoj godini.

  
III

Grb Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 
obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2022. godine.

 
IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u “Službenim novinama” Grada  Pule.

 

KLASA:024-03/22-01/57 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-22-4 
Pula, 21. travnja 2022.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
06

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

2

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u vezi članka 5. Odluke o dodjeli 
nagrada, priznanja i počasti Grada Pule (“Službene novine” 
br. 8/98 i 2/00), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 21. travnja 2022. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Povelje Grada Pule

2022. godine

I
U znak javnog priznanja POVELJOM GRADA PULE  

nagrađuje se 

umjetnička organizacija TEATAR NARANČA
za izniman doprinos kazališnom stvaralaštvu od značaja 

za djecu i mlade, a povodom  obilježavanja 10 godina 
uspješnog rada Teatra, kojim je obogatio kulturnu scenu i 
ugled Grada Pule

II
Povelja Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 

obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2022. godine.
 

III
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 

se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:024-03/22-01/58 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-22-4 
Pula, 21. travnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA 
Dušica Radojčić, v.r.

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u vezi članka 6. Odluke o dodjeli 
nagrada, priznanja i počasti Grada Pule (“Službene novine” 
br. 8/98 i 2/00),  Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 21. travnja 2022. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Povelje „Počasni građanin

 Grada Pule“ 2022. godine

I
U znak javnog priznanja POVELJOM „POČASNI 

GRAĐANIN GRADA PULE“ u 2022. godini nagrađuju se 

1. prof. SABINE NAGY
 za vrijedan pedagoški rad razmjene učenika u spajanju i 

zbližavanju talijanske manjine Istre i hrvatske manjine u 
Austriji, čime je dala izniman doprinos razvoju odgoja, 
obrazovanja i promociji Grada Pule

2. u znak zahvalnosti i poštovanja muzičkom velikanu, 
posthumno ĐORĐE BALAŠEVIĆ

 za sve doprinose kojima je zadužio Grad Pulu i njegove 
građane s brojnim koncertima punih dobrote, pozitivnih 
emocija i ljubavi, posvećenih Puli. Pula je ušla u njegove 
pjesme, a on je zauvijek u srcima građana Pule

II
Povelja „Počasni građanin Grada Pule“ uručuje se na 

svečanosti obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2022. 
godine.

  
III

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:024-03/22-01/59 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-22-4 
Pula, 21. travnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
06

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

3
Temeljem članka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o 

sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 
31/20 i 20/21), članka 41. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i 
postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te 
načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 
(„Narodne novine“ broj 66/21), Analize stanja sustava 
civilne zaštite na području Grada Pula-Pola za 2021. godinu 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 22/21), Smjernica za 
organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola 
za period od 01.01.2022. – 31.12.2025. („Službene novine“ 
Grada Pule broj 22/21), Plana razvoja sustava civilne zaštite 
Grada Pula-Pola za 2022. godinu s projekcijom financijskih 
učinaka za razdoblje 2022.-2024. godine („Službene novine“ 
Grada Pule broj 22/21),  članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), te nakon 
dobivene suglasnosti Službe civilne zaštite Pazin, Područnog 
ureda civilne zaštite Rijeka pri Ravnateljstvu civilne zaštite 
Republike Hrvatske, Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na 
sjednici održanoj dana 21. travnja 2022. godine donosi

O D L U K U 
o određivanju pravnih osoba od interesa za 

sustav civilne zaštite Grada Pula-Pola

I
Za pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

Grada Pula-Pola koje će sudjelovati u mjerama i aktivnostima 
u sustavu civilne zaštite Grada Pula-Pola, određuju se:

1. Pula Herculanea d.o.o., Pula
2. Vodovod Pula d.o.o., Pula
3. Pragrande d.o.o., Pula 
4. Pula Parking d.o.o., Pula
5. Plinara d.o.o., Pula
6. Pulapromet d.o.o., Pula
7. Cesta d.o.o., Pula
8. Veterinarska ambulanta d.o.o., Pula
9. Skladište građevinskog materijala „Frane“ d.o.o., Pula
10. Lovačko društvo Union Pula, Pula

II
Pravne osobe iz točke I ove Odluke (u daljnjem tekstu: 

pravne osobe) su nositelji zadaća u sustavu civilne zaštite 
Grada Pula-Pola, koje su svojim proizvodnim, uslužnim, 
materijalnim, ljudskim i drugim resursima od posebnog 
značaja za djelovanje u sustavu civilne zaštite Grada Pula-
Pola.

III
Mobilizacija pravne osobe se provodi u skladu s 

Planom djelovanja civilne zaštite Grada Pula-Pola i ostalih 
pozitivnih propisa, u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe 
ili velike nesreće na području grada Pula-Pola, a čije 
posljedice nadilaze mogućnosti gotovih operativnih snaga te 
radi sudjelovanja u vježbama civilne zaštite.

Nadležno tijelo koje je naložilo mobilizaciju iz 
prethodnog stavka ove točke, posebnim aktom nalaže 
provođenje demobilizacije, kada prestane potreba za 
operativnim djelovanjem pravne osobe.

IV
Po donošenju ove Odluke, Grad Pula-Pola zaključit 

će sporazume o međusobnoj suradnji s pravnim osobama 
kojima će se definirati raspoloživi ljudski resursi, materijalna 
sredstva, strojevi i oprema, kao i način podmirivanja stvarno 
nastalih troškova djelovanja pravnih osoba u slučaju njihove 
mobilizacije.

V
Pravne osobe dužne su izraditi, odnosno ažurirati svoje 

operativne planove civilne zaštite, koje moraju biti usklađene 
s Planom djelovanja civilne zaštite Grada Pula-Pola.

VI
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

VII
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage 

Odluka o određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i 
pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na području 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ grada Pule broj 11/15).

KLASA:024-01/22-01/203 
URBROJ:2163-7-03-0501-22-4 
Pula, 21. travnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
06

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

4

Na temelju članka IX A. Odluke o utvrđivanju 
zakupnine, zona i djelatnosti u poslovnom prostoru Grada 
Pule – Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 12/19, 20/19 
i 04/20) i članka 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 21. travnja 2022. godine, donosi

O D L U K U
o smanjenju zakupnine poslovnih prostora 

u vlasništvu Grada Pule u 2022. godini 
– ugostiteljski objekti bez mogućnosti 

organiziranja ugostiteljske terase

Članak I
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način provedbe 

mjera koje se odnose na smanjenje visine zakupnine 
poslovnih prostora u vlasništvu Grada Pule i zakupnike koje 
u gradskim poslovnim prostorima, sukladno zaključenim 
ugovorima o zakupu, obavljaju ugostiteljsku djelatnost, no 
bez mogućnosti organiziranja ugostiteljske terase, a sve radi 
ublažavanja negativnih posljedica na poslovanje navedenih 
gospodarstvenika nastalih nastupanjem posebnih okolnosti 
uzrokovanih epidemijom bolesti COVID – 19 uzrokovane 
virusom SARS – COV-2 a.

Članak II
Sukladno utvrđenjima iz članka I ove Odluke, 

zakupnicima koji u gradskim poslovnim prostorima obavljaju 
ugostiteljsku djelatnost i to bez mogućnosti organiziranja 
ugostiteljske terase, odobrava se smanjenje ugovorene 
zakupnine u iznosu od 50% i to za mjesec travanj, svibanj i 
lipanj 2022. godine.

Odredbe ove Odluke primjenjuje se za postojeće 
ugovore o zakupu poslovnog prostora u vlasništvu Grada 
Pule, neovisno o tome kada su zaključeni.

Članak III
Ova Odluka predstavlja osnovu za smanjenje zakupnine 

u visini kako je to propisano  prethodnim člankom ove Odluke 
slijedom čega nije potrebno podnositi posebne zahtjeve niti 
zaključivati anekse postojećih ugovora o zakupu poslovnih 
prostora u vlasništvu Grada Pule.

Pravo na smanjenje zakupnine priznati će se zakupnicima 
koji u gradskim poslovnim prostorima obavljaju ugostiteljsku 
djelatnost bez mogućnosti organiziranja ugostiteljske terase 
pod uvjetom da nemaju dugovanja prema Gradu Puli u 
razdoblju prije 11.03.2020. godine odnosno prije nastupa 
posebnih okolnosti uslijed proglašenja epidemije bolesti 
COVID-19 uzrokovane virusom SARS-Cov-2.

Pravo na smanjenje zakupnine neće se priznati u 
slučajevima kada se u poslovnom prostoru ne obavlja 
djelatnost tijekom cijele kalendarske godine, osim u uvjetima 
pod kojima je korištenje poslovnog prostora djelomično 
onemogućeno u trajanju od najviše trideset dana, bez krivnje 
zakupnika, te u slučajevima adaptacije poslovnog prostora 
za vrijeme trajanja zakupa.

Članak IV
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule. 

KLASA:940-03/22-01/238 
URBROJ:2163-7-05-03-0411-22-5 
Pula, 21. travnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

 

 



BR
O

J 
06

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

5
Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 21. 
travnja 2022. godine, donijelo je 

O D L U K U
o uvjetima i postupku za izbor kandidata za 

člana Upravnog odbora 
Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog 

dioničkog društva Pula

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se uvjeti i postupak za izbor 

kandidata za člana Upravnog odbora Nogometnog kluba 
ISTRA 1961 sportskog dioničkog društva Pula za obavljanje 
sportskih aktivnosti ( u daljnjem tekstu: Društvo) u kojem je 
Grad Pula-Pola dioničar Društva.

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira na korištenje u 
muškom ili ženskom rodu.

Članak 2.
Kandidat za člana Upravnog odbora iz članka 1. ove 

Odluke, osim uvjeta propisanih odredbama Zakona o 
trgovačkim društvima i posebnim propisima koji uređuju 
izbor i /ili imenovanje za određene djelatnosti, mora 
ispunjavati i sljedeće uvjete:
- najmanje završen preddiplomski stručni studij ili 

preddiplomski sveučilišni studij ili s njima izjednačen 
studij odgovarajuće struke,

- najmanje pet godina iskustva na odgovarajućim 
poslovima u struci,

- da se kao fizička osoba ne bavi samostalno ili u zajednici 
s drugim osobama djelatnošću koja je konkurentna 
djelatnošću dioničkog društva,

- da nije član konkurentskog dioničkog društva ili 
njegovog organa, da nije prokurist ili namještenik u 
takvom društvu, ili da ne radi za takvo društvo temeljem 
neke osnove,

- nepostojanje sukoba interesa u skladu s posebnim propisima 
koji uređuju sprječavanje sukoba interesa između privatnog 
i javnog interesa u obnašanju javnih dužnosti,

Članak 3.
Gradsko vijeće predlaže skupštini Društva člana 

Upravnog odbora temeljem prethodno provedenog javnog 
natječaja.

Društvo iz članka 1. ove Odluke je dužno obavijestiti 
Gradonačelnika o potrebi provedbe javnog natječaja za izbor 
kandidata za člana Upravnog odbora Društva i to najkasnije 
60 dana prije isteka mandata, odnosno u roku od osam 
dana od prestanka članstva u Upravnom odboru prije isteka 
mandata (opoziv, ostavka i drugo).

Gradonačelnik raspisuje javni natječaj u roku 8 dana od 
dana prijema obavijesti Društva o isteku mandata odnosno 
prestanku mandata člana Upravnog odbora prije isteka 
mandata (opoziv, ostavka i drugo).

Natječaj provodi Povjerenstvo koje imenuje Gradonačelnik.
Javni natječaj se objavljuje na internetskoj stranici 

Grada i u jednom od javnih glasila.

Članak 4.
Tekst javnog natječaja sadrži podatke o nazivu 

Društva, uvjetima koje kandidati moraju ispunjavati, popisu 
dokumentacije i dokaza o ispunjavanju uvjeta iz članka 2. ove 
Odluke, trajanju mandata, adresi i rokovima za podnošenje 
prijave i roku u kojem će kandidati biti obaviješteni o 
rezultatima natječaja.

Nepravovremene i nepotpune prijave neće se razmatrati.
Povjerenstvo utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju 

uvjete natječaja i poziva ih na razgovor. 
O provedenom postupku podnosi izvješće Gradonačelniku.

Članak 5.
Na temelju rezultata provedenog postupka, 

Gradonačelnik predlaže Gradskom vijeću kandidata za člana 
Upravnog odbora Društva.

Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika donosi 
odluku kojom predlaže skupštini Društva kandidata za člana 
Upravnog odbora Društva.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:620-01/22-01/6
URBROJ:2163-7-01-03-0206-22-4 
Pula, 21. travnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
06

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

6

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine Grada Pule“ br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) u vezi s Ugovorom o 
uslugama u javnom interesu i osiguranja javnog prijevoza u 
Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini Ližnjan 
i Općini Medulin za razdoblje od 2018. do 2027., Klasa: 023-
01/18-01/67, Urbroj: 2168/01-03-03-03-292-18-6 od dana 
30. siječnja 2018. godine, Gradsko vijeće Grada Pula-Pola 
na sjednici održanoj dana 21. travnja 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na izmjene trasa linija

 javnog gradskog prijevoza

I
Prihvaća se Zahtjev za izmjenom trasa linija javnog 

gradskog prijevoza u Gradu Puli, upućen od strane trgovačkog 
društva PULAROMET d.o.o., OIB: 96328250067, sa 
sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a, koji je sastavni dio ovog 
Zaključka, te se daje suglasnost na predložene izmjene linije 
9, kao i linija 4, 4a i 6. 

II
Provođenje ovog Zaključka povjerava se trgovačkom 

društvu PULAROMET d.o.o., OIB: 96328250067, sa 
sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog 

donošenja.

KLASA:024-01/22-01/89 
URBROJ:2163-7-05-02-03-0474-22-17 
Pula, 21. travnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju članka 12. Zakona o ustanovama („Narodne 
novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19), članka 7. 
Zakona o kazalištima („Narodne novine“ br. 71/06, 121/13, 
26/14, 98/19) i članka 39. Statuta Grada Pula -Pola (“Službene 
novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 
02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Pule na sjednici održanoj dana 21. travnja 2022. godine, 
donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o preoblikovanju 

Istarskog narodnog kazališta
-Kazališne kuće Pula u Istarsko narodno 

kazalište-Gradsko kazalište Pula

Članak 1.
Članak 4. Odluke o preoblikovanju Istarskog narodnog 

kazališta – Kazališne kuće Pula u Istarsko narodno kazalište-
Gradsko kazalište Pula („Službene novine“ Grada Pule br. 
07/04) mijenja se i glasi:

„Kazalište obavlja kazališnu djelatnost koja obuhvaća:
- pripremu, organizaciju i javno izvođenje dramskih, 

glazbenih, glazbeno-scenskih, plesnih, lutkarskih, 
multimedijalnih i drugih scenskih djela,

- organizaciju javnog izvođenja predstava gostujućih 
kazališta i kazališnih družina,

- organizaciju manifestacija od interesa za Grad Pulu,
- organizaciju izložbi,
- organizaciju umjetničkih dramskih i plesnih radionica, 

kolonija i slično,
- organizaciju kinematografske djelatnosti i prikazivanje 

filmova,
- organizaciju promidžbene i izdavačke djelatnosti,
- i ostale djelatnosti objekata za kulturne priredbe.

Kazalište obavlja i druge djelatnosti koje služe 
obavljanju djelatnosti upisane u sudski registar, a koje se, 
u manjem opsegu ili uobičajeno, obavljaju uz upisanu 
djelatnost.“.

Članak 2.
U članku 5. stavak 3. tekst „Gradskog poglavarstva 

Grada Pule“ zamjenjuju se tekstom „nadležnog tijela 
osnivača“.

Članak 3.
Članak 8. mijenja se i glasi:
„Ravnatelja Kazališta imenuje i razrješava Gradsko 

vijeće Grada Pule.
Za ravnatelja Kazališta može biti imenovana osoba koja 

ispunjava sljedeće uvjete:
- završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 
studij kao i osoba koja je stekla visoku stručnu spremu 
(VII/1) sukladno propisima koji su bili na snazi prije 
stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju i Zakona o akademskim i stručnim 
nazivima i akademskom stupnju s područja društvenih ili 
humanističkih znanosti ili umjetničkog područja,

- najmanje pet godine radnog staža na rukovodećim 
poslovima u kazališnoj djelatnosti ili 10 godina rada u 
kulturi,



BR
O

J 
06

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

7
- stručne, radne i organizacijske sposobnosti za obavljanje 

poslova ravnatelja,
- poznavanje jednog svjetskog jezika,
- da se protiv osobe ne vodi kazneni postupak.

Ravnatelj se imenuje na temelju javnog natječaja, na 
vrijeme od četiri godine.

Ravnatelj se imenuje na temelju četverogodišnjeg 
programa rada koji obavezno sadrži financijski i kadrovski 
plan ostvarenja predloženog programa.“.

Članak 4.
Članak 9. mijenja se i glasi:
„Statut Kazališta donosi Kazališno vijeće na prijedlog 

ravnatelja, uz prethodnu suglasnost osnivača.
Drugi opći akti donose se na način utvrđen Statutom 

Kazališta.“.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:611-01/22-01/131 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-22-5 
Pula, 21. travnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

 

Na temelju stavka 1. članka 54. Zakona o ustanovama 
(“Narodne novine’’ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19) 
i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
Grada Pule  br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 
04/21 i 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 21. travnja 2022. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti 
na prijedlog Izmjena i dopuna 

Statuta Istarskog narodnog kazališta 
Gradskog kazališta Pula 

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Izmjena 

i dopuna Statuta Istarskog narodnog kazališta Gradskog 
kazališta Pula u tekstu utvrđenom Odlukom Kazališnog 
vijeća Broj: 05/2022 od 16. ožujka 2022. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pula-Pola.

KLASA:611-01/22-01/134 
URBROJ:2163-7-07-01-0277-22-4 
Pula, 21. travnja 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
06

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

8

Na temelju članka 31. Zakona o kazalištima („Narodne 
novine“ br. 71/06, 121/13, 26/14, 98/19), članka 46. stavak 
3. Statuta Istarskog narodnog kazališta - Gradskog kazališta 
Pula i članka 39. Statuta Grada Pule („Službene novine“ 
Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 
04/21 i 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 21. travnja 2022. godine donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju članova Kazališnog vijeća

Istarskog narodnog kazališta 
- Gradskog kazališta Pula 

Članak 1.
Razrješavaju se dužnosti članovi Kazališnog vijeća 

Istarskog narodnog kazališta - Gradskog kazališta Pula, 
predstavnici osnivača:

   1. Robert Raponja,
    2. Sandra Burić,
    3. Elvis Orbanić.

Članak 2
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:024-03/22-01/72 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-22-4 
Pula, 21. travnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju članka 5. stavak 2. Zakona o upravljanju 
javnim ustanovama u kulturi („Narodne novine“ br. 96/01, 
98/19), članka 23. Statuta Pula Film Festivala i članka 
39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 
i 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 21. travnja 2022. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju ravnateljice 

Pula Film Festivala

I
Gordana Restović, Pula, Vrtlarska 6, razrješava se 

dužnosti ravnateljice Pula Film Festivala sa danom 21. 
travnja 2022. godine.

II
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a izreka 

Rješenja objavit će se u «Službenim novinama» Grada Pule.

KLASA:UP/I 611-01/22-01/2
URBROJ:2163-7-07-01-0277-22-3
Pula, 21. travnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
06

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

9
Na temelju stavka 2. članka 5. Zakona o upravljanju 

javnim ustanovama u kulturi („Narodne novine“ 96/01, 
98/19), članka 19. Statuta Pula Film Festivala i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj 
dana 21. travnja 2022. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju ravnateljice 

Pula Film Festivala

Članak 1.
Tanja Miličić, Pula, Švalbina 2, OIB: 90389228429, 

imenuje se ravnateljicom Pula Film Festivala.

Članak 2.
Ravnateljica se imenuje na vrijeme od četiri godine.
Mandat ravnateljice započinje po izvršnosti Rješenja 

Gradskog vijeća Grada Pula-Pola o razrješenju ravnateljice 
Pula Film Festivala, gđe. Gordane Restović. 

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a izreka 

Rješenja objavit će se u «Službenim novinama» Grada Pule.

KLASA:UP/I 611-01/22-01/5 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-22-4 
Pula, 21. travnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju članka 39. stavka 3. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 158/03, 
141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 6. Uredbe o 
postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru („Narodne novine“ broj 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) 
i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ 
Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 , 2/20, 4/21 i 
5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
21.  travnja 2022. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju članova

Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja 
Grada Pula - Pola

I
Razrješavaju se dužnosti sljedeći članovi Vijeća za 

davanje koncesijskog odobrenja Grada Pula - Pola:
1. Ivica Lazarić - predstavnik Lučke kapetanije Pula
2. Josip Zidarić - predstavnik upravnog tijela Istarske 

županije nadležnog za poslove pomorstva
3. Mirna Radolović - predstavnica Grada Pula - Pola.

II
Imenuju se sljedeći članovi u Vijeće za davanje 

koncesijskog odobrenja Grada Pula -Pola:
1. Davor Romić - predstavnik Lučke kapetanije Pula
2. Ana Mikuljan Franković, predstavnica upravnog tijela 

Istarske županije nadležnog za poslove pomorstva
3. Iva Vujičić Orović - predstavnica Grada Pula - Pola.

III
Mandat imenovanih članova Vijeća za davanje 

koncesijskog odobrenja Grada Pula - Pola traje do njihovog 
razrješenja od strane Gradskog vijeća Grada Pula - Pola.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:342-01/22-01/8 
URBROJ:2163-7-05-03-0270-22-5 
Pula, 21. travnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
06

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

10

ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 
Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Odsjek 
za gradnju, OIB 79517841355, rješavajući po zahtjevu koji 
je podnio GRAD PULA – POLA, HR-52100 Pula, Forum 1, 
OIB 795178413355 na temelju članka 34. stavka 1.  Zakona 
o općem upravnom postupku (Narodne novine broj 47/09), 
a u svezi s člankom 117. stavkom 3. Zakona o prostornom 
uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19) donosi

Z A K L J U Č A K

I. Dopunjuje se zaključak gornja Klasa, Urbroj: 2168/01-
04-0426-21-0004 od 22.10.2021. godine, te se za 
privremenog zastupnika stranci GRAĐEVINSKO 
PODUZEĆE „ISTRA“ PULA, nepoznatog prebivališta, 
kao vlasniku k.č. br. 5047/1 i k.č. br. 5047/2 k.o. Pula, 
postavlja se MIODRAG REGVAT (OIB: 33638623843) 
iz Pule, Forum 11, koji će ih zastupati u postupku 
izdavanja izmjene i dopune lokacijske dozvole 
pokrenutom po zahtjevu koji je podnio GRAD PULA – 
POLA, HR-52100 Pula, Forum 1, OIB 795178413355, 
za:
– građenje građevine infrastrukturne namjene prometnog 

sustava, 2.b skupine - pješačka staza između Viške i 
Banovčeve ulice u Puli

– građenje građevine infrastrukturne namjene vodno-
gospodarskog sustava, 2.b skupine -  oborinska 
odvodnja

– građenje građevine infrastrukturne namjene 
energetskog sustava, 2.b skupine -  javna rasvjeta čija 
trasa ide i preko  nekretnine u suvlasništvu zastupane 
stranke

II. Privremeni zastupnik zastupat će osobe navedene u točki 
I. samo u ovom postupku i to sve dok se ne pojavi sama 
stranka ili osoba ovlaštena za njezino zastupanje, ili dok 
sama stranka u pisanom obliku ne odredi osobu ovlaštenu 
za zastupanje.

KLASA: UP/I-350-05/21-01/000016
URBROJ: 2163-7-04-04-0426-22-0008
Pula, 01.04.2022.

SAVJETNICA 1. ZA GRADNJU
 Iva Buršić, dipl.ing.građ., v.r.



“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula-Pola, Upravni odjel za lokalnu samoupravu, 

52 100 Pula-Pola, Forum 1
tel: 052/371-715

S A D R Ž A J 

1. Odluka o dodjeli Nagrade Grada Pule 2022. godine (dr.sc. Attilio Krizmanić, dipl.ing.arh.) .......................1
2. Odluka o dodjeli Grba Grada Pule 2022. godine (Andrea Gotovina) ............................................................1
3. Odluka o dodjeli Povelje Grada Pule 2022. godine (Teatar Naranča) ...........................................................2
4. Odluka o dodjeli Povelje „Počasni građanin Grada Pule“ 2022. godine  

(prof. Sabine Nagy i Đorđe Balašević, posthumno) ......................................................................................2
5. Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Pula-Pola .........................3
6. Odluka o smanjenju zakupnine poslovnih prostora u vlasništvu Grada Pule  

u 2022. godini - ugostiteljski objekti bez mogućnosti organiziranja ugostiteljske terase ..............................4
7. Odluka o uvjetima i postupku za izbor kandidata za člana Upravnog odbora  

Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog dioničkog društva Pula .................................................................5
8. Zaključak o davanju suglasnosti na izmjene trasa linija javnog gradskog prijevoza.....................................6
9. Odluka o izmjenama Odluke o preoblikovanju Istarskog narodnog kazališta-Kazališne kuće Pula  

u Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula .....................................................................................6
10. Zaključak o davanje prethodne suglasnosti na prijedlog Izmjena  

i dopuna Statuta Istarskog narodnog kazališta-Gradskog kazališta Pula .......................................................7
11. Rješenje o razrješenju članova Kazališnog vijeća Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula ......... 8
12. Rješenje o razrješenju ravnateljice Pula Film Festivala (Gordana Restović) ................................................8
13. Rješenja o imenovanju ravnateljice Pula Film Festivala (Tanja Miličić) ......................................................9
14. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja Grada Pula-Pola ........... 9
15. Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu Grada Pula-Pola ........................................10


